
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023
Processo Administrativo Nº 117/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TAMIRIS EDUARDA DE CASTRO

Data de Publicação: 27/12/2023 10:43:01

LOTE 1

Descrição: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - ROTA B - TRAJETO: PADRE DOUTOR, QUEIJEIRA, REGIÃO 
DA FAZENDA DO ZÉ LEÃO, CANELA, CÓRREGO DA AREIA, SUDÁRIO, PONTO DO RIPA, ENGENHO DO 
EUGENIO, CÓRREGO FUNDO DE BAIXO PARA A ESCOLA MUNICIPAL RAFAEL JOSÉ ALVES, VICE E VERSA - 
DOIS TURNOS: DESEMBARQUE DOS ALUNOS ANTES DO HORÁRIO PREVISTO PARA INICIO DAS AULAS 
MATUTINO: 7:00 (SETE) HORAS E VESPERTINO: 12:30 (MEIO DIA E TRINTA MUNUTOS) E EMBARQUE DOS 
ALUNOS EM RETORNO DE CASA COM HORÁRIO PREVISTO DE TÉRMINO DAS AULAS: MATUTINO: 11:30 ( 
ONZE HORAS E TRINTA MINUTOS) E VESPERTINO 16:45 (DESESSEIS HORAS E QUARENTA E CINCO 
MINUTOS) VEÍCULO: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LUGARES. SERVIÇOS: INCLUI-SE NO OBJETO O 
MOTORISTA, 01 MONITORA, COMBUSTÍVEL E TODOS OS ACESSÓRIOS E EXIGENCIAS LEGAIS PARA 
TRANSPORTE ESCOLAR. NORMAS LEGAIS: VEÍCULO E O MOTORISTA DEVEM ATENDER ÀS NORMAS DE 
TRÂNSITO DO CTB E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

Item: 1 Unidade: QUILOMETRO
RODADO

Quant.: 18.000

Autor Marca/Modelo Valor
G.V TURISMO E SERVICOS LTDA PROPRIA / SERVIÇO 7,75

MARCOS RAPHAEL BASTOS TEIXEIRA servicos / servicos 7,75

F1 ALUGUEL DE VEICULOS UTIS E REMOCOES 
LTDA

M.BENZ / SPRINTER 416 CDI 8,00

MESSIAS BERNARDES DE CASTRO PROPRIA / PROPRIO 7,75

Val. Ref.: 7,75

LOTE 2

Descrição: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - ROTA C - TRAJETO: PRAÇA DO EQUADOR , RAMANA, 
LOJA DA LÍLIAN, RENATO DO SURICA, RONI, BARRO PRETO (PAULO DO SALVADOR), BARRACA DA 
GERLAINE ( CAPOEIRA DA CANA), ZEZINHO CARIAS, CEMEI, ESCOLA MUNICIPAL TEREZA MARIA DE FARIA 
VAZ- VICE VERSA- DOIS TURNOS : DESEMBARQUE DOS ALUNOS ANTES DO HORÁRIO PREVISTO PARA 
INÍCIO DAS AULAS MATUTINO : 07:00 ( SETE HORAS E VESPERTINO : 12:30( MEIO DIA E TRINTA MINUTOS) E 
EMBARQUE DOS ALUNOS RETORNO DE CASA COM HORÁRIO PREVISTO DE TÉRMINO DAS AULAS: 
MATUTINO : 11:30 (ONZE HORAS E TRINTA MINUTOS) E VESPERTINO 16:45 (DEZESSEIS HORAS E TRINTA 
MINUTOS) VEÍCULO: COM CAPACIDE MÍNIMA DE 44(QUARENTA E QUATRO LUGARES). SERVIÇOS INCLUI-SE 
NO OBJETO O MOTORISTA, MONITORA, COMBUSTÍVEL E TODOS OS ACESSÓRIOS LEGAIS PARA 
TRANSPORTE ESCOLAR. NORMAS LEGAIS: VEÍCULO E O MOTORISTA DEVEM ATENDER AS NORMAS DE 
TRÂNSITO DO CTB E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

Item: 2 Unidade: QUILOMETRO
RODADO

Quant.: 6.000

Autor Marca/Modelo Valor
G.V TURISMO E SERVICOS LTDA PROPRIA / SERVIÇO 17,80

MARCOS RAPHAEL BASTOS TEIXEIRA servicos / servicos 17,80

F1 ALUGUEL DE VEICULOS UTIS E REMOCOES 
LTDA

M.BENZ / Mascarello Lo 914 18,00

MESSIAS BERNARDES DE CASTRO PROPRIA / PROPRIO 17,80

Val. Ref.: 17,80

1 de 6

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ea02dc1d54394503b8569fde3165ebf1.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/736368fcd577411c918949b37096e360.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f36fec18d0cb46f8b341d787d5e39c02.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/68c95721b3d74c0fbe311a3df3f151ed.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/12172240096843a998fd6af0cc3ae58f.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef7f18da884d41caa6c2fd3540e5a97b.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c3a6bcec198548efbf10a80788a8a5e7.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/616a5c0b898948deaf0ab4ab8d68ec80.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/34740023f514416cad1eecbe1b6f738b.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b344817f36dd48148e9870bbc126558b.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1036ea62e8164057b4c80cdabba6e2fe.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc0bccc3297e472a93d7b3af8206012f.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1104f63bb65344b8b1fa36f1e009b26c.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/42e0441392ad44f1917a3158b3a612f4.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b14a61ff4856473da91a6840f46c5d72.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fdce374366a3452ab5f4cc1a558b98be.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ff290ca415d4c2db161e256554501d9.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd4089786a6d4cca829d46eae38f4313.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/31f03aa77d2d43b4a35a43da969d6059.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 12/01/2024 10:17

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c4eed9d7e2ee472092f3977c16f1ce70.pdf

F1 ALUGUEL DE VEICULOS UTIS E REMOCOES LTDA

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 6

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2b3c75b6a0c490481f4fe274bceaace.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5dec5df731904b38afe8f30d1d648dd0.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9986de75d818432e9f7e5341c5b19ebc.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f8fffb44f00435d838da46022a9f53c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/27dc1ab1d785468bb722529801fd681d.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/449521959029459f8f176c88fac3b3e7.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a7c51dd5253c463e817245c715e0f948.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4de1eebe27c74256ab350c09c28fc30c.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc42332a26174ef392dd743080cef24c.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/52a81296c5cd40b9987e779edaf03318.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/15517e5750584ff6b4c351d23f93ae61.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ed67d54d0964b8c8d3f62df81cd6425.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2aa7172341f14f3182d37086b0d34b36.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/20f855d0b7f64de0925f67163140d554.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/937fcc1fdfca4254a6d64fe526f577d0.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e59cc1e26de4d9fa1954dcba2437f27.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/925305a9d00845f687846edf167e2c52.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d0f7f3b019334c71b62cf0d9a97be778.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/df89f063482a4c4ea930b2b27aa0a950.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 15/01/2024 11:26

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/da5ad7839a2749b494bfc8847aaaeede.pdf

MARCOS RAPHAEL BASTOS TEIXEIRA

3 de 6

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fd85f161913b4c26820f47f41be4b160.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e7a1509cf884fcb845050fef630d913.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0eab429ae864c33adc548c3c1ab1f2d.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fcbf7f8ee05b420a80dadb9db9ff6c25.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f166bd6fb8f4f86ae7cac49fd83ff37.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/208fffc1e7744f37bbb295f71c2477e0.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5334ea1fbf834ef78b9b6d0e8b201865.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a9a632d908945e8951123480ad2c8f8.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/529d3153eb9d40669c69a256db639e97.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b509f10a036b4df1be69e88d96f2c6b7.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b916f2cd57644552ae3d5891d784614d.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/316c401b37d5409d82797f1a793c2fb6.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/80133c70f32d4ba7a5a46e7c42463d85.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2874c9a26fc144749cab83c7291be248.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ee976fb4f664802b4dfea04968a183c.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5f6ee77b475a45cba2aa022ef1aad640.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb6e15608f5449458c026e70c80f75d5.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b28ebe9fa0142b382cd8d4824e8805a.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/53c0f2aa359f486c9e6e03493b1415a6.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e2b5b76451474e079b8027b6be03a2c3.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 04/01/2024 15:19

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/262b805b7c1445b18e849b99e5de71e9.pdf

G.V TURISMO E SERVICOS LTDA

4 de 6

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b23d6a22966f4364b07a6f09ba070115.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5d7339a87014745a5b82e9044396fb3.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c3a0fcccc90408ab28ad8dece27c903.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6edd9594fcc34cc994d2a7413cfc4ef4.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/91346efa0e384f40be3a08c4cc1febed.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d0f3629353234586bb2acfe5dd94ad4e.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd487dd5fd494f07b275176effd3591d.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/329feb8a66594026ad84e81985d9ad4f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d639918beabc4686967bef000b3d9afe.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9c630bb92dc439885a6de8082fe2a13.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8208c5732a4f41baa037b2c7a7b3d73f.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1fe76eebb51e4859a23e5a284835dda4.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5c6ecff5c6641cea519536414483caf.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/53955e93f40444eb9ebb136cc7fa7696.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e64395bf1984f8f8256882656c624f1.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d79df817dacf4de0a6a015c6b0deac94.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fc1f1d6a61df404db73c9b7079fef8ae.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b2c0c4bf7b7422abc6ac7a4b05fc54d.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d51eb3a58854ab19d53ae568bef1037.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 15/01/2024 10:48

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/7da3c66d467d4c25a21e56ef192ed85b.pdf

MESSIAS BERNARDES DE CASTRO

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 6

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



6 de 6

MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


